3

Протокол №8
заседания межведомственной
санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Нижневартовска от 13.12.2023
	Князева Светлана Геннадьевна
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города, председатель санитарно-противоэпидемической комиссии

	Буторина Юлия Владимировна
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе
и г. Мегионе

	Габдрахимов Арсэн Амирович

	заместитель главного врача по контролю качества медицинской деятельности бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская окружная клиническая больница"

	Третьяков Денис Сергеевич
	главный врач бюджетного учреждения                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская окружная клиническая детская больница"

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	главный врач бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская городская детская поликлиника"

	Данилова Наталья Владимировна
	начальник управления по взаимодействию со средствами массовой информации департамента общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	Воронина Светлана Владимировна
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская городская поликлиника"

	Шипицина Елена Анатольевна
	заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города

	Савельева Юлия Николаевна
	исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города

	Татаренков Вадим Леонидович
	директор муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"

Повестка заседания:
О дополнительных противоэпидемических мероприятиях по снижению заболеваемости ОРВИ, гриппом, COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: Ю.В. Буторину, Т.Г. Загинайко, С.Г. Князеву.
В связи с устойчивой тенденцией к росту заболеваемости острыми респираторными инфекциями, гриппом в городе Нижневартовске на 48-49 неделях года, превышению эпидемического порога по совокупному населению заболеваемости  гриппом и ОРВИ за 49 неделю на 38,9 % (3-6 лет на 4,1%, 7-14 лет на 29,4%, и в группе 15 лет и старше на 74,8%), регистрацией случаев гриппа (48 неделя - 2 случая гриппа, 49 неделя – 5 случаев гриппа), в целях стабилизации заболеваемости, снижения последствий эпидемического распространения и минимизации инфекционных рисков, комиссия решила:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального, основного, среднего                            и дополнительного образования, подведомственных департаменту образования администрации города и департаменту по социальной политике администрации города:

1.1. Продлить действие пункта 2.2. протокола комиссии от 06.12.2023 №7, а именно: с 14.12.2023 по 20.12.2023 включительно обеспечить групповую изоляцию в дошкольных организациях (проводить занятия физической культурой, музыкальные занятия и прочие дополнительные занятия                          в групповых помещениях).
1.2. Продлить действие пункта 2.3. протокола комиссии от 06.12.2023 №7, а именно: в период с 14.12.2023 по 20.12.2023 включительно организовать реализацию общеобразовательных программ начального, основного, среднего
и дополнительного образования с отменой кабинетной системы                                (т.е. организовать обучение в одном помещении, не переводя обучающихся из одного учебного класса в другой).
1.3. Продлить действие пункта 2.5. протокола комиссии от 06.12.2023 №7, а именно: в период с 14.12.2023 по 20.12.2023 ограничить проведение массовых культурных, спортивных мероприятий в закрытых помещениях образовательных учреждений.
Председатель СПЭК                                                                               С.Г. Князева
Согласовано

Начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по ХМАО – Югре

в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе

и г. Мегионе

_______________ Ю.В. Буторина
PAGE